
Mažeikių  rajono savivaldybės administracijos 

vidaus kontrolės politikos aprašo 

2 priedas 
 

 

 

 

MAŽEIKIŲ  RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VEIKLOS RIZIKOS VEIKSNIŲ SĄRAŠAS 

 

Pagrindiniai procesai Rizikos veiksniai  

I. 

 

 

 

 

 

 

 

II. 

 

 

 

 

 

III. 

 

 

 

 

 

Savivaldybės 

administracijos teisės aktų ir 

sutarčių rengimas bei 

vykdymas. 

 

 

 

 

Asmenims teikiamos 

administracinės paslaugos. 

 

 

 

 

Vidinių procesų 

administravimas. 

 

 

1. Netinkamai administruojamos sutartys rengimo ir vykdymo procese.  

2. Laiku neįvykdyti savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai.  

3. Laiku neįvykdyti Savivaldybės tarybos sprendimai.  

4. Laiku neparengti dokumentai. 

5. Neefektyvios sutarčių sąlygos (sankcijos, įsipareigojimai, terminai ir kt.). 

6. Lėtas sprendimų priėmimo procesas. 

 

 

1.  Skundai dėl priimtų sprendimų ir pan. 

2. Nedidėjantis elektroninių paslaugų skaičius. 

3. Vėluojantis paslaugų suteikimas.  

4. Laiku neatsakyti ir netinkamo turinio raštai. 

 

 

1. Viešųjų pirkimų techninių specifikacijų parengimas ne laiku ir nekokybiškai.  

2. Rangos darbų bei suteiktų paslaugų vykdymo nepakankama kontrolė. 

3. Laiku nepateikti atsiskaitymui/neįvertinti dokumentai pagal vykdomas sutartis. 

4. Netinkamai/neefektyviai administruojami projektai. 

5. Nepakankamas vidinis ir išorinis komunikavimas. 

 

 

 
 



 

RIZIKOS VERTINIMO SKALĖ 
 

Tikimybės įvertinimas 

3 2 1 

Didelė  Vidutinė Nedidelė  

Yra (50–100%) tikimybė*, kad įvykis įvyks per vertinimo laikotarpį, yra 

didelė 

Yra (20–50 %) tikimybė, kad 

įvykis gali įvykti per vertinimo 

laikotarpį 

Yra (1–20 %) tikimybė, kad 

įvykis įmanomas, tačiau mažai 

tikėtinas 

*Tikimybę apytiksliai galima apskaičiuoti tokiu būdu: (X/Y)*100, čia X - atvejų, kai rizika pasireiškė, skaičius per Z metų, Y – mėnesių skaičius 

padaugintas iš Z, kuris buvo pasirinktas tikimybės dydžiui nustatyti. Kai X>Y, tuomet tikimybė lygi 100%. 

Poveikio įvertinimas 

3 2 1 

Reikšmingas Vidutinės reikšmės Nedidelės reikšmės 

Didesnis nei vidutinis poveikis, kuris gali turėti reikšmingą ilgalaikę 

neigiamą įtaką subjekto tikslų pasiekimui arba reikšmingų finansinių 

nuostolių (daugiau kaip 50 %) 

Įvykis gali įvykti per vertinimo 

laikotarpį (20–50 %) 

Įvykis įmanomas, tačiau mažai 

tikėtinas (1–20 %)  

 

 

___________________________ 


